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"... Chcecie byśmy zapewnili sobie 

czynienie tego co będzie na chwałę 

Bożą? Wypełniajmy te zadania które  

w danym dniu zostały nam 

wyznaczone ..."  Myśli św. Jana Bosko.  

Tygodnik parafii  

pw. Przemienienia Pańskiego 

w Polanie   

(do użytku wewnętrznego) 

Rok XXXI 2023, nr. 12 

Dopóki trwa dzień 

 Nie ma niczego, co byłoby bardziej dla nas cenne niż czas, ale 

nic nie jest równie marnotrawione. Tracimy godziny, dni, lata, całe 

okresy życia, nic nie zyskując dla wieczności. „Mijają dni zdrowia,  

a nikt nie zastanawia się nad tym, że dzień przemija i więcej nie wró-

ci” (św. Bernard). Tracimy czas wtedy, gdy wykorzystujemy go do 

grzechu. Skarb ten marnotrawimy, zyskując w zamian cierpienia  

i wieczne kary. Tracimy czas wtedy, gdy nie robimy nic dla wieczno-

ści, kiedy nie podejmujemy działań na rzecz nieba, ale działamy je-

dynie na rzecz życia doczesnego, zaszczytów, zaspokojenia ciekawo-

ści, pozyskania dóbr materialnych. Takiemu marnotrawieniu czasu 

oddawali się faryzeusze, którzy przesłuchiwali uzdrowionego niewi-

domego. Otrzymali od Jezusa czas łaski, niestety nie wykorzystali go. 

 Panie Jezu, dziękuję Ci za wielki dar czasu, jakim mnie obda-

rzasz, a także za czas, który dla mnie masz. W swoim miłosierdziu 

udzielaj mi łaski, abym zawsze pełnił Twoją pełną miłości wolę. 

Amen. 
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    Zimowisko 80. WDH pod Pikujem 1937/1938 r. Część 7  

Nowy Rok 1938.  

Przyćmione światło rzucało słabe blaski na izbę, w której trzynastu członków zimowiska 80.W.D.H. żegnało rok 

1937 a witało nowy 1938. Cisza była dokoła a tylko wiatr cicho szumiał za oknami. Wskazówka zegara powoli posu-

wała się naprzód.  Nagle zabrzmiał gong, który powtórzył się 12 razy. Stary rok odjeżdżał posępnie niby zaspany 

sałaciarz [dorożkarz] ze swoją dryndą z postoju, przybywał Nowy Rok niby Shirley Temple czy inna Greta Garbo 

we wspaniałym Packardzie. 80-tka złożyła sobie nawzajem życzenia i zasiadła do uczty. Gwar ustał i słychać było 

tylko chrupanie ciastek, czekolady i innych bakalii. Paweł postawił przed sobą dwa talerzyki czekolady lecz zaraz 

zarekwirował ją klub Pickwicka. Uczta niestety nie skończyła się potańcówką jak proponował Leszek a przygoto-

waniem do snu. Ledwo jednak przyłożyliśmy głowy do poduszek już zerwał nas gwizdek druha oboźnego. Szybko 

umyliśmy się, zjedliśmy śniadanie i pojechaliśmy do Kościoła na mszę. Ksiądz proboszcz dziękował nam serdecznie 

za udział w nabożeństwie podkreślając łączność wsi polskiej z milionowym miastem, która tu gdzie przeważają Ru-

sini, jest bardzo ważna.  

Po nabożeństwie część nas pojechała z druhem Instruktorem w góry. Droga była dość ciężką na co zareagował Zik 

sapiąc jak mamut. On to dopingował siebie w ten sposób, że na każdym większym progu gadał - allej mamut alej.  

Śnieg prószył w oczy i zjazdy były dość strome. Na jednym z nich Dawid jadący na opak, ponieważ prawą nartę 

miał na lewej nodze i odwrotnie, skręcił nogę i powrócił sam do kwatery. Reszta podczołgała się na bardzo wysoką 

górę po to żeby Paweł wyrżnął nartami i w ogóle w obórkę. Skończyło się jednak szczęśliwie a Paweł nie znalazłszy 

swego pojechał dalej. W dobrych humorkach wróciliśmy na obiadek.  

Po obiedzie była jak zwykle cisza, po ciszy czas wolny i porządkowanie. Wszyscy elegancko ułożyli posłania a Sta-

siek nawet o tym nie myślał. Gdy mu powiedziano, że w wojsku za takie posłanie dostaje się miesiąc ścisłego, od-

burknął – nie jest w wojsku. Koniec.  

Na raporcie druh oboźny [Felek] został dopuszczony do próby na harcerza orlego i z tego powodu zrobił nam 10 

minutową musztrę, a Paweł za bawienie się pieniędzmi stanął uradowany pod ścianą na baczność. Przy kolacji usta-

ły jakoś dowcipy i zapanował posępny nastrój. Dopiero odczytywanie kronik przez Dawida i Pawła rozśmieszyło 

nas. Zmęczeni umyliśmy się i pogrążyliśmy we śnie. …  

Wspomniany w kronice druh oboźny Feliks Pendelski (ps. Felek, rocznik 1921), został tuż przed wojną drużyno-

wym 80. Warszawskiej Drużyny Harcerzy. We wrześniu 1939 r. wraz z drużyną opuścił Warszawę, udając się na 

wschód i doprowadzając drużynę do Chełma Lubelskiego, gdzie harcerze pomagali w szpitalu polowym. W czasie 

okupacji był uczniem szkoły Wawelberga, studiował inżynierię na tajnej Politechnice Warszawskiej. Jako zastępca 

Jana Bytnara „Rudego”, komendanta Hufca Warszawa-Centrum Grup Szturmowych, był jednym z czołowych 

przywódców „Szarych Szeregów”. Po śmierci „Rudego” został hufcowym w kwietniu 1943 r. Uczestniczył w kursie 

Szkoły Podchorążych Rezerwy Piechoty "Agricola".  

Brał udział w trzech akcjach bojowych: pod Arsenałem, pod Celestynowem i pod Czarnocinem, na południe od Ko-

luszek, gdzie w nocnej akcji wysadzono most kolejowy na dwutorowej linii Śląsk – Warszawa. Zginął koło Woli Pę-

koszewskiej 6 czerwca 1943 roku podczas odwrotu z akcji pod Czarnocinem. Samochód, którym jechali miał wypa-

dek. Wracając  pieszo w kierunku Warszawy obmyli się przy studni w napotkanym gospodarstwie. Niestety syn 

gospodarza złożył donos na posterunku niemieckiej żandarmerii, a następnie wskazał idących drogą żołnierzy pod-

ziemia. Doszło do wymiany ognia, Andrzej Zawadowski ps. Gruby został ciężko ranny. Felek, pozostał przy rannym 

i ostrzeliwał się z łanu żyta, które żandarmi obrzucili granatami. Po wojnie ekshumowano poległych harcerzy i po-

chowano na Powązkach Wojskowych w kwaterze batalionu „Zośka”. Cdn WS 
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  Św. Józef – patron ojców i mężczyzn 

Józef z Nazaretu, znany nam wszystkim, , a w czasach w których żył, nie-

znany nikomu, za wyjątkiem garstki krewnych i sąsiadów. Jest coś w jego 

człowieczeństwie, co fascynuje najbardziej i odsłania jego świętość. Był 

człowiekiem krystalicznie sprawiedliwym. Sprawiedliwym wobec Boga, 

wobec małżonki Maryi, wobec Jezusa i wobec własnego powołania do ojco-

stwa.  

Józef uczynił ze swojego życia całkowity dar: był oddanym i odpo-

wiedzialnym mężem i ojcem, był człowiekiem głębokiej wiary, całkowicie 

posłusznym Bogu, był oparciem dla Jezusa i Maryi, ofiarnie troszczył się o 

własną rodzinę zarówno w wymiarze materialnym jak i duchowym. Jego 

miłość wyrażała się w konkretnych czynach. Józef poprzez realizowanie swej życiowej misji, wzywa współczesnych 

ojców do pracy nad sobą, do uczenia się odpowiedzialnego, pełnego poświęcenia i miłości ojcostwa.  

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

To już ostatni moment by zgłosić swój udział w Polańskiej Drodze Krzyżowej, która wyruszy 24 marca 2023 r. 

 po Mszy św.  o godz. 17.00. Informacje i zgłoszenia udziału: Ks. Artur Świeży SDB swart@sdb.krakow.pl  

tel. 725 320 480. Serdecznie zapraszamy.  

            ——————————————————————— 

 

ODNOWIONE LICHTARZE I NOWE ŚWIECE W NASZEJ ŚWIĄ-

TYNI KOŁO TABERNAKULUM  

  

Str. 3  



1. Dzisiejsza – już czwarta niedziela Wielkiego Postu różni się nieco od pozostałych. W tradycji 

Kościoła nazywamy ją Niedzielą Laetare, czyli niedzielą radości. Widzimy to nawet w zmianie 

postnego fioletu na różowy kolor szat liturgicznych.   

2. W tym roku wyjątkowo w poniedziałek, 20 marca, Kościół będzie obchodził uroczystość Świę-

tego Józefa, Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny i opiekuna Pana Jezusa. Podczas Mszy Świę-

tej o godz. 17 00.  przez wstawiennictwo św. Józefa będziemy się modlić za naszą parafię.   

3. Droga Krzyżowa w każdy piątek Wielkiego Postu po Mszy św. o godz. 17 00. a w niedziele po 

Mszy św. godz. 11 00. rozpamiętujemy mękę Pana Jezusa podczas Gorzkich żali. Zachęcam do 

licznego udziału w tych wielkopostnych nabożeństwach pasyjnych.  

4. 24 marca, obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci Polaków ratujących Żydów pod okupacją nie-

miecką. Wybór daty nawiązuje do dnia, w którym Niemcy w 1944 roku w Markowej zamordowali 

rodzinę Ulmów: Józefa i Wiktorię oraz ich dzieci, wraz z ukrywającymi się u nich Żydami. 

5. Także w dniu 24 marca msza św. prośbami do Maryi Wspomożycielki. W tym dniu po Mszy św. 

wyruszy Polańska Droga Krzyżowa, trwają jeszcze się zapisy u ks. Artura.    

6. W sobotę, 25 marca uroczystości Zwiastowania Pańskiego jest zarazem Dniem Świętości Ży-

cia i Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. Msza św. w naszym kościele o godz. 8 00.   

7. Dzisiejsza składka zostanie przeznaczona na cele inwestycyjne.  Zostały odnowione lichtarze 

koszt ze świecami 2680 zł. Wszystkim ofiarodawcom, którzy składają ofiary na kwiaty do Bożego 

grobu, na sprzątanie świątyni składamy podziękowanie - Bóg zapłać.      

   

     Intencje Mszy Świętych  

 

 19 Marzec - Niedziela  o godz. 8 00. + Henryk Zatwarnicki (gr.)     

   o godz. 11 00. 1) O zdrowie i bł. Boże dla członkiń  Róży św. Józefa  2) + Ks. Wojciech Lasak  

20 Marzec - poniedz. -1) + Henryk Zatwarnicki (gr.)    2) + Dawid Karciarz od Anny Bzyd z rodziną   

21 Marzec - wtorek -  1) + Henryk Zatwarnicki (gr.)     2) + Jan Ciba        

22 Marzec - Środa  -   1) + Henryk Zatwarnicki (gr.)     2) + Stanisław, + Marek   

23 Marzec  - Czwart. - 1) + Henryk Zatwarnicki (gr.)    2)  + Stanisława Niemiec  

24 Marzec - piątek -    1) + Henryk Zatwarnicki (gr.)   2) Dorota Borzęcka od Bogumiła Knap z rodz  

25 Marzec  - sobota - 1) + Henryk Zatwarnicki (gr.)    2) + Dawid Karciarz od Danuty Cudzich            

  

 26 Marzec - Niedziela  o godz. 8 00. + Henryk Zatwarnicki (gr.)    

   o godz. 11 00.   + Ks. Józef Talik   

Tygodnik parafii  

pw. Przemienienia 

Pańskiego w Polanie   

(do użytku wewnętrznego) 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE - 19 Marzec                                                                                          
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